



**Centrum Zdrowia
Dziecka i Rodziny**
im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

Sosnowiec, dnia 04.01.2024r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (podstawa prawna: art. 132 ustawy Pzp) na:

„Dostawa wyrobów medycznych. ”

Nr postępowania: (PZ/34/2023)

Platforma zakupowa: ID 864580

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1 Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania asortymentu według poniższych parametrów:
Wkręt podskokowy - służący do leczenia i korekcji stopy płasko-koślawej podpierający kość skokową przy jednoczesnym zachowaniu ruchomości i stawu podskokowego. Na części korekcyjnej stożkowaty kształt im planty zapewniający uniesienie kości skokowej względem kości piętowej. W zależności od stopnia deformacji i wielkości zatoki stępu dostępne średnice w krętów w zakresie $\varnothing 7 \div \varnothing 12$ (ze skokiem co 1 mm). Na całej długości posiadający gwintowaną powierzchnię z czterema wzdłużnym i kanałkami zapobiegającym i rotacji. Możliwość wprowadzania za pomocą wkręcania lub pobijania. Posiadający w obszarze wzdłużnego kanałka co najmniej 2 otwory poprzeczne służące do ewentualnego przerostu tkanką. Im plant w wersji kaniulowanej. Gniazdo przyłączeniowe typu ampulowego. Implanty kodowane kolorystycznie.

Długość im plantów:

07 - dł. 16m m lub 18m m

08 - dł. 17m m lub 19m m

09 - dł. 20m m lub 22m m

010 - dł. 20m m lub 22m m

011 - dł. 23m m lub 26m m

012 - dł. 25m m lub 28m m

Dostawa bezpłatnego instrumentarium kompatybilnego z przedmiotem zamówienia na czas trwania zabiegu operacyjnego w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze od momentu złożenia mailowego zgłoszenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 dopuści możliwość zaofiarowania gwoźdźcia ślizgowego śródspikowego o średnicy 1,5mm, dł. 300mm oraz o średnicy 2,0; 2,5, 3,0, 3,5, 4,0 i długości 440mm, materiał tytan?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Projekt umowy - Załącznik nr 13a do SWZ

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazywania daty ważności o ile przepisy nie nakazują umieszczania takich informacji (§2 ust. 16)?

Przepisy określają kiedy i gdzie ma być umieszczona data ważności lub numer serii. Numer serii zazwyczaj umieszczany jest na produkcie, a nie pudełku w celu łatwiejszej jego identyfikacji, dlatego nie ma potrzeby dodatkowego umieszczania informacji na opakowaniach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg i nie wyraża zgody na zmiany zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dookreślił w §2 ust. 19 pkt 19.2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 z 2% na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględnie nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dookreślił w §11 ust. 1 pkt 1.3, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Projekt umowy - Załącznik nr 13b do SWZ

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zmieni w §1 ust. 3 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane?

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazywania daty ważności o ile przepisy nie nakazują umieszczania takich informacji (§2 ust. 9)?

Przepisy określają kiedy i gdzie ma być umieszczona data ważności lub numer serii. Numer serii zazwyczaj umieszczany jest na produkcie, a nie pudełku w celu łatwiejszej jego identyfikacji, dlatego nie ma potrzeby dodatkowego umieszczania informacji na opakowaniach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg i nie wyraża zgody na zmiany zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia wyrobów, które znajdują się u niego w przechowaniu? (§2 ust. 10)

Obecny zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek ubezpieczenia wyrobów, które znajdują się w przechowaniu u Zamawiającego. Zapis ten jest sprzeczny z postanowieniami k.c. i ideą instytucji przechowania. Wykonawca może odpowiadać i ubezpieczyć wyroby jedynie do momentu odbioru ich przez Zamawiającego.

W przypadku konieczności ubezpieczenia wyrobów w siedzibie Zamawiającego Wykonawca musi posiadać m.in. takie informacje jak: miejsce przechowywania wyrobów, ilość zamków atestowanych, listę osób posiadających dostęp do pomieszczeń, środki zabezpieczeń ppoż oraz przed włamaniem itp. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o odstąpienie od wymogu ubezpieczenia wyrobów u Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 z 2% na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne

zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona..

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 1 pkt 1.3, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 1 pkt 1.2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

Zgodnie z zapisami art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

SWZ po zmianach:

Rozdział V SWZ USTALENIA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZAMÓWIENIA, DOSTAWY lit. B

ust. 13 otrzymuje brzmienie:

13. Zamawiający wymaga dostarczenia na czas trwania umowy bezpłatnego instrumentarium dedykowanego do pobranego z depozytu asortymentu - dot. Pakietu nr 5 / Zamawiający wymaga dostarczenia na czas trwania zabiegu operacyjnego bezpłatnego instrumentarium dedykowanego do pobranego z depozytu asortymentu. Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o fakcie skorzystania z bezpłatnego instrumentarium na co najmniej 3 dni przed planowanym zabiegiem - dot. Pakietu nr 6.

PROJEKT UMOWY po zmianach:

Załącznik nr 13b - dot. Pakietu nr 5, 6

§ 2 ust. 13 Warunki dostawy otrzymuje brzmienie:

13. Zamawiający wymaga dostarczenia na czas trwania umowy bezpłatnego instrumentarium dedykowanego do pobranego z depozytu asortymentu - dot. Pakietu nr 5 / Zamawiający wymaga dostarczenia na czas trwania zabiegu operacyjnego bezpłatnego instrumentarium dedykowanego do pobranego z depozytu asortymentu. Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o fakcie skorzystania z bezpłatnego instrumentarium na co najmniej 3 dni przed planowanym zabiegiem - dot. Pakietu nr 6.

W związku z wprowadzoną zmianą Zamawiający udostępni na stronie prowadzonego postępowania aktualne załączniki asortymentowo-cenowe dla Pakietu nr 5 oraz Pakietu nr 6.

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny
Im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.
dr n. med. Andrzej Siwiec